
O R I G I N A L E

COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) PER IL TRIENNIO 2024/2026.

 2 Nr. Progr.

15/01/2024Data

 1 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno QUINDICI del mese di GENNAIO alle ore 20:35 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunito il Consiglio Comunale.

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione

X

X

Ass. Ass.

NEGRISOLO SERENELLA

BAZZA SILVESTRO

LORIN ALADINO

FURLAN FABIO

ROCCA SANDRO

AGOSTINI ENRICO

PERMUNIAN LAURA

IROLDI CHIARA

SGARAVATO GIULIA

FRANZOLIN PASQUALINA

ZANARDO MASSIMO

IROLDI SUSANNA

BANZATO MERIS

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Pres.Pres. Cognome e NomeCognome e Nome

Fatto l'appello nominale risultano:

TOTALE Assenti n. 2TOTALE Presenti n. 11

Assessori Extraconsiliari

SILVESTRIN LORIS ____________________ Presente
ZANOVELLO SILVIA ____________________ Presente

Assenti Giustificati i signori:

FRANZOLIN PASQUALINA, ZANARDO MASSIMO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, Sig./Sig.ra 
Dott.ssa SARA TILLATI.

Vengono designati al ruolo di scrutatori i Signori: AGOSTINI ENRICO, SGARAVATO GIULIA, BANZATO MERIS

In qualità di SINDACO, il Sig./Sig.ra  SERENELLA NEGRISOLO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio Comunale a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del 
giorno.

Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 2 del 15/01/2024



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti
-  il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  23  e  ss.mm.ii.  e  i  relativi  allegati,  contenenti  le
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
- il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni e, in
particolare,  l’articolo  170  inerente  il  Documento  unico  di  programmazione,  che  viene definito
“presupposto indispensabile per l’approvazione del bilancio di previsione (comma 5)”;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.  41 del  28/09/2023, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPs) per il triennio 2024/2026; 

Richiamato quanto previsto dal principio contabile applicato concernente la programmazione di
bilancio - allegato n. 4/1 al D.Lgs. 118/2011 e quanto chiarito dalla Commissione Arconet (Faq n.
10) per la quale è necessario predisporre una Nota di Aggiornamento al DUPs già approvato, solo
qualora i cambiamenti del contesto esterno si riverberano sulle condizioni finanziarie dell’Ente e/o
quando vi siano dei mutamenti degli obiettivi operativi dell’Ente; 

Evidenziato che  risulta indispensabile procedere  all’aggiornamento  del  Documento  Unico  di
Programmazione Semplificato con particolare riferimento alla Sezione Operativa, parte II, in quanto
da un lato si è reso necessario modificare lo strumento di programmazione al fine di prevedere
nuove opere per le quali l’Amministrazione intende presentare domanda di contributo regionale ai
sensi della DGRV n. 1423 del 20/11/2023, nonché presentare istanze per i contributi per le spese di
progettazione  ex  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  dell’8/11/2023,  dall’altro  è  stata  prevista
l’alienazione di un terreno comunale, giusta perizia di stima protocollo 94/2024;

Richiamata la deliberazione giuntale n. 1 del 05/01/2024 con la quale è stata approvata la Nota di
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026, nella quale è stata aggiornata
la  Sezione  Operativa  con riferimento  alla  programmazione dei  lavori  pubblici  e  al  piano delle
alienazioni e valorizzazioni immobiliari;

Vista l’allegata Nota di Aggiornamento del DUPs 2024/2026, corredata dalle Schede del Program-
ma Triennale dei Lavori Pubblici 2024/2026 del Comune di Cartura, predisposto dal Servizio Tecni-
co dell’Ente, sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale, (Allegato A) e dal
Piano delle Alienazioni e valorizzazioni immobiliari che prevede l’alienazione di un terreno come
da  perizia  di  stima  del  valore  del  terreno  da  alienare  acquisita  al  protocollo  94/2024  del
05/01/2024(Allegato B); 

Dato  atto che  le  intervenute  modifiche  programmatorie  sono  state  recepite  nella  variazione
d’urgenza del Bilancio di Previsione 2024/2026 approvata con deliberazione di Giunta Comunale n.
2 del 05/01/2024 e oggetto di ratifica consiliare in data odierna; 

Richiamato il vigente regolamento di contabilità; 

Acquisito il parere favorevole del revisore dei conti ai sensi dell’art. 239 del TUEL;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa,  parte  integrante  del  presente  atto,  espresso dal  Responsabile  del  Servizio
competente, ai sensi degli artt. 49-1°comma e 147 bis -1° comma del D. Lgs. 267/2000;



Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione  il  Responsabile  del  Servizio  e  l'istruttore  attestano  l'insussistenza  del  conflitto di
interessi  anche  solo potenziale  e  di  gravi  ragioni  di  convenienza  che  impongano un dovere di
astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all'istruttore
dell'atto sia in capo al Responsabile firmatario dell'atto medesimo;

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, parte integrante del presente atto, espressi dal
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 49-1°comma e 147 bis -1° comma del D.
Lgs. 267/2000;

Visti
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs. 118/2011;
- lo Statuto; 
- il regolamento di contabilità;

Il Sindaco cede la parola all’Assessore Permunian la quale sintetizza i nuovi interventi ed evidenzia
che si terrà conto dell’aspetto finanziario mediante accesso alle linee di contributo.

Non essendoci interventi il Sindaco pone la proposta di deliberazione in votazione, che con voti pa-
lesi consegue il seguente risultato, accertato come per legge:

presenti n. 11
voti favorevoli n.  9
voti contrari n.  0
astenuti n.  2 (Banzato, Iroldi Susanna)

D E L I B E R A

per le motivazioni sopra indicate, parte integrante del presente provvedimento: 

1) Di approvare la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato
2024/2026  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente,  corredata  dalle Schede  del
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024/2026 del Comune di Cartura, (Allegato A)  e dal
Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari che prevede l’alienazione di un terreno come
da perizia di stima del valore del terreno da alienare acquisita al protocollo 94/2024 del 05/01/2024
(Allegato B), redatta sulla base delle disposizioni degli articoli 170 e 174 del D.Lgs. 267/2000 e
dell’allegato 4/1 del D.Lgs. 118/2011;

2) Di dare atto che il documento di programmazione oggetto del presente atto è stato recepito dalla
variazione del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 approvata con deliberazione di Giunta
Comunale n. 2 del 05/01/2024 e oggetto di ratifica consiliare con successiva deliberazione di data
odierna; 

3) Di dare atto che la  presente  deliberazione  e  tutti  i  suoi  allegati  saranno pubblicati  sul sito
internet istituzionale dell’Ente nella Sezione Amministrazione Trasparente.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con la seguente votazione palese, accertata come per legge e proclamata dal Sindaco:



presenti n. 11
voti favorevoli n.  9
voti contrari n.  0
astenuti n.  2 (Banzato,Iroldi Susanna)

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4 comma,
del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, stante l'urgenza di perfezionare le istanze di contributo.



COMUNE DI CARTURA

- PROVINCIA DI PADOVA -
________________________________________________________________________________________________

35025 Cartura – P.zza A. De Gasperi, 2/3 - TEL.  049/9555556 - FAX  049/9555571

NOTA DI AGGIORNAMENTO
al

DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE

2024/2026

Principio contabile applicato alla programmazione
Allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011



La  NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  al  Documento  Unico  di  Programmazione,  prevista  dal  “Principio
contabile applicato concernente la programmazione di bilancio”, di cui all’allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011,
non è un documento obbligatorio.
Diventa  necessario  procedere  alla  sua  approvazione  qualora  siano  intervenute  modifiche  organizzative,
gestionali o normative nel periodo successivo all’approvazione del DUPs, che per il triennio 2024/2026 è
avvenuta nella seduta di Consiglio Comunale n. 41 del 28 settembre 2023. 
La programmazione, per svolgere appieno le sue funzioni politico–amministrative, economiche e finanziarie,
necessita della declinazione in un documento che dia rilievo e chiarezza alle finalità ed obiettivi di gestione,
nonché individui  le  risorse  necessarie  per  il  conseguimento delle  stesse,  tenuto conto della  sostenibilità
economico finanziaria, sociale ed ambientale.
Al  fine  di  adeguare  lo  strumento di  programmazione con le  necessarie  variazioni  in  quanto documento
propedeutico all’approvazione del bilancio 2024/2026 viene qui operato un opportuno aggiornamento della
programmazione relativa alla Sezione Operativa, parte II, formulata in sede di approvazione da parte del
Consiglio Comunale del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026.

In  questa  sede  è  necessario  modificare  la  programmazione  per  prevedere  nuove  opere  per  le  quali
l’Amministrazione intende presentare domanda di contributo regionale ai sensi della DGRV n. 1423 del
20/11/2023,  nonché  di  presentare  istanze  per  i  contributi  per  le  spese  di  progettazione  ex  Decreto  del
Ministero  dell’Interno  del  8/11/2023;  al  riguardo si  allegano le  schede di  approvazione del  Programma
triennale dei lavori pubblici così come ridefinito dal D.lgs. 36/2023 (allegato A).

E’  indispensabile  inoltre  aggiornare  il  PIANO  DELLE  ALIENAZIONI  E  VALORIZZAZIONI  IMMOBILIARI
prevedendo l’alienazione di un terreno come da perizia di stima del valore del terreno da alienare acquisita
al protocollo  94/2024 del 05/01/2024 (allegato B); 

Gli stanziamenti in entrata e spesa delle annualità 2024/2025 verranno adeguati con successiva variazione di
Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026.

Cartura, 05 gennaio 2024

Il Responsabile Finanziario
Dott.ssa Sara Tillati 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Cartura -
Ufficio Tecnico

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

1,683,000.00 1,361,000.00 0.00 3,044,000.00

1,103,000.00 0.00442,000.00 1,545,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

100,000.000.00100,000.00 0.00

150,000.000.00 0.00 150,000.00

147,000.000.00 0.00 147,000.00

2,761,000.002,225,000.00 0.00 4,986,000.00

Il referente del programma

PERMUNIAN LAURA

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D e alla scheda C il
cui dettaglio per tipologia di risorsa è richiesto dal sistema (software) e reso disponibile in banca dati ma non visualizzato nel Programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Cartura - Ufficio Tecnico

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

PERMUNIAN LAURA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Cartura - Ufficio Tecnico

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

I80009210289202400001
005 026 3 1 0.00 150,000.000.00 150,000.00

AREA EDIFICABILE A DESTINAZIONE
PRODUTTIVA LUNGO VIA DEGLI ARTIGIANI

L80009210289202400005 ITH36 2028 0.00

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta per la quale non si intenda procedere al completamento e non sia pertanto presente alcun intervento nella
scheda D
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

PERMUNIAN LAURA

0.00 150,000.00 0.00 150,000.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Cartura - Ufficio Tecnico

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80009210289202400001 H21B23000420004 005 026
01 - Nuova

realizzazione

ELIMINAZIONE INCROCIO
SU S.P. 17 MEDIANTE

REALIZZAZIONE DI
ROTATORIA

2Si1 ITH36 01.01 - Stradali0282024 PERMUNIAN LAURA Si 0.00300,000.00 0.00640,000.00 0.00940,000.00 0.00

L80009210289202400002 H24D22001010001 005 026 04 - Ristrutturazione

RIQUALIFICAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA

DELLE SCUOLE MEDIE DI
CARTURA

2Si2 ITH36
05.08 - Sociali e scolastiche

0282024 PERMUNIAN LAURA Si 0.00998,000.00 0.000.00 0.00998,000.00 0.00

L80009210289202400004 H21B22001300005 005 026
01 - Nuova

realizzazione

PROLUNGAMENTO
PERCORSO CICLABILE

LUNGO VIA PONTE DI RIVA
- S.P. 17

2No4 ITH36 01.01 - Stradali0282024 PERMUNIAN LAURA Si 0.00442,000.00 0.00558,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80009210289202400005 H23C24000020005 005 026
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA E SISMICA DI

EDIFICIO ESISTENTE DA
ADIBIRE A CENTRO CIVICO

1Si ITH36
05.08 - Sociali e scolastiche

0282024 PERMUNIAN LAURA No 0.00385,000.00 0.00600,000.00 0.00985,000.00 150,000.00

L80009210289202400006 H27H24000000001 005 026 99 - Altro

MESSA IN SICUREZZA DI
VIA FOSSALTA E VIA
COMUNGRANDE PER

MIGLIORAMENTO DELLA
RESILIENZA IDRAULICA

DEL TERRITORIO
COMUNALE

1Si ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282024 PERMUNIAN LAURA No 0.00100,000.00 0.00500,000.00 0.00600,000.00 0.00

L80009210289202400003 H26B19001270005 005 026 03 - Recupero

RECUPERO EDILIZIO E
FUNZIONALE EX PLESSO

SCOLASTICO DI VIA
PONTE DI RIVA

2Si3 ITH36
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0282025 PERMUNIAN LAURA Si 0.000.00 0.00463,000.00 0.00463,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell'allegato I.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

PERMUNIAN LAURA

4,986,000.00 150,000.002,761,000.00 0.00 0.000.002,225,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Cartura - Ufficio Tecnico

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

Codice AUSA Denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80009210289202400001
ELIMINAZIONE INCROCIO SU

S.P. 17 MEDIANTE
REALIZZAZIONE DI ROTATORIA

940,000.00 2 Si Si 4PERMUNIAN LAURAH21B23000420004 300,000.00 URB

L80009210289202400002
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN

SICUREZZA DELLE SCUOLE
MEDIE DI CARTURA

998,000.00 2 Si Si 2PERMUNIAN LAURAH24D22001010001 998,000.00 CPA

L80009210289202400004
PROLUNGAMENTO PERCORSO
CICLABILE LUNGO VIA PONTE

DI RIVA - S.P. 17
1,000,000.00 2 Si Si 2PERMUNIAN LAURAH21B22001300005 442,000.00 AMB

L80009210289202400005
RIQUALIFICAZIONE

ENERGETICA E SISMICA DI
EDIFICIO ESISTENTE DA

ADIBIRE A CENTRO CIVICO

985,000.00 1 Si Si 4PERMUNIAN LAURAH23C24000020005 385,000.00 CPA

L80009210289202400006

MESSA IN SICUREZZA DI VIA
FOSSALTA E VIA

COMUNGRANDE PER
MIGLIORAMENTO DELLA

RESILIENZA IDRAULICA DEL
TERRITORIO COMUNALE

600,000.00 1 Si Si 4PERMUNIAN LAURAH27H24000000001 100,000.00 AMB

Il referente del programma

PERMUNIAN LAURA

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

(1) Riportare, se noti, il Codice AUSA e la Denominazione della Centrale di Committenza, del Soggetto Aggregatore o di altra Stazione Appaltante
qualificata alla quale si intenda delegare la procedura di affidamento o al cui Accordo quadro o convenzione si

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Cartura - Ufficio Tecnico

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

PERMUNIAN LAURA
(1) breve descrizione dei motivi

Note



COMUNE DI CARTURA
Provincia di Padova

UFFICIO TECNICO COMUNALE

CODICE FISCALE    80009210289         TEL.  049 9555556
PARTITA IVA             01563700283         FAX. 049 9555571

                                                35025 Piazza De Gasperi, 2

PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONE DEL
PATRIMONIO  IMMOBILIARE

(art. 58 del D.L. 25.06.2008 n. 112, convertito con L. n. 133/2008)

A N N O    2 0 2 5

n. Descrizione bene immobile e relativa ubicazione Attuale destinazione Foglio Mappale Superficie/Volume Valore

1 Area  edificabile  “di  trasformazione  a
prevalente destinazione produttiva” AT_P01 -
presso  la  Zona  Artigianale  in  località
Cagnola lungo Viale delle Industrie.

Incolto 5 492 mq. 2.488,00 €uro  150.000,00
(Perizia di stima dell’U.T.C.)

F.to Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale

    (ING. LAURA PERMUNIAN)



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 2 del 08/01/2024

OGGETTO

APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO 
(DUPS) PER IL TRIENNIO 2024/2026.

Data Delibera 15/01/2024Delibera nr.  2

11/01/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Tillati Sara

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tillati Sara

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO11/01/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 2 del 15/01/2024

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) PER IL TRIENNIO 2024/2026.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2024-01-18T12:38:39+0100
	TILLATI SARA


		2024-01-18T16:41:45+0100
	Serenella Negrisolo




